
GU/S S43
02/03/2022
110973-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110973-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Reggio Calabria: Illuminazione per esterni
2022/S 043-110973

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: COMUNE DI REGGIO CALABRIA - MACROAREA APPALTI PER SOCIETA' IN 
HOUSE CASTORE SPL SRL
Numero di identificazione nazionale: IT
Indirizzo postale: VIA M. BARILLARO PAL CE.DIR TORRE IV PIANO II
Città: REGGIO DI CALABRIA
Codice NUTS: ITF65 Reggio di Calabria
Codice postale: 89128
Paese: Italia
Persona di contatto: GIUSEPPE SERA
E-mail: acquisti@castorespl.it 
Tel.:  +39 0965312805
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://portalegare.reggiocal.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.reggiocal.it/on-line/Home/AreeTematiche/Bandidigaraecontratti-
Profilodicommittente.html

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
portalegare.reggiocal.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://portalegare.reggiocal.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: CASTORE SPL SRL - Società in House del Comune di Reggio Calabria

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: fornitura armature stradali illuminazione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
FORNITURA DI ARMATURE STRADALI PER LA LA RIQUALIFICAZIONE DEL SISTEMA DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA VOLTA ALLA RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI NEL COMUNE DI REGGIO CALABRIA. 
"SOSTITUZIONE BRACCETTI TIPO
Numero di riferimento: 8375700

II.1.2) Codice CPV principale

02/03/2022 S43
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

c_h224.Comune di Reggio Calabria - Rep. 043 02/03/2022.0110973 



GU/S S43
02/03/2022
110973-2022-IT

2 / 4

31527200 Illuminazione per esterni

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
FORNITURA DI ARMATURE STRADALI PER LA LA RIQUALIFICAZIONE DEL SISTEMA DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA VOLTA ALLA RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI NEL COMUNE DI REGGIO CALABRIA. 
"SOSTITUZIONE BRACCETTI TIPO ENEL"

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 537 101.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF65 Reggio di Calabria
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI REGGIO CALABRIA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
FORNITURA DI ARMATURE STRADALI PER LA LA RIQUALIFICAZIONE DEL SISTEMA DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA VOLTA ALLA RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI NEL COMUNE DI REGGIO CALABRIA. 
"SOSTITUZIONE BRACCETTI TIPOENEL"

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 537 101.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 240
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
PON METRO 2014/2020 cod progetto 2.1.1. d "Sostituzione Braccetti Obsoleti tipo Enel": - ASSE 2 ‐ 
Sostenibilità dei servizi pubblici e della mobilità urbana (FESR) Azione 2.1.1: Illuminazione pubblica sostenibile

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica

02/03/2022 S43
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S43
02/03/2022
110973-2022-IT

3 / 4

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
SOLO FORNITURA

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 30/03/2022
Ora locale: 11:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 30/09/2022

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 30/03/2022
Ora locale: 12:00
Luogo:
ON LINE

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA CALABRIA - SEZIONE 
STACCATA DI REGGIO CALBRIA
Indirizzo postale: VIALE GIOVANNI AMENDOLA
Città: REGGIO CALABRIA
Codice postale: 89123
Paese: Italia
Tel.:  +39 0965325111
Fax:  +39 0965325555

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

02/03/2022 S43
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S43
02/03/2022
110973-2022-IT

4 / 4

Avverso il presente Bando è proponibile ricorso avanti il T.A.R. Calabria - sezione staccata di Reggio Calabria - 
entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: COMUNE DI REGGIO CALABRIA
Città: REGGIO CALABRIA
Paese: Italia
Tel.:  +39 096536211111

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
25/02/2022

02/03/2022 S43
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


